
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1226

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15800 del 13/12/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO A FAVORE DELLA DITTA BUL SERVIZI INFORMATICI & 
SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA E-LEARNING PER 
LA GESTIONE CORSI DI FORMAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza regionale”  ed in  particolare:  l’articolo  28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;
VISTA la delibera G.R. n.  19 del  5 febbraio 2015 di  approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura or
ganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di  
rischio”;
VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO  l’art.  1  del  decreto P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla  separazione delle  attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n.  
206 del 15 dicembre 2000;
VISTA la D.G.R n. 227 del 6 giugno 2019 con la quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Giacomo Gio
vinazzo, di Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;
PREMESSO CHE: 

1) con  decreto  D.S.  996  del  31  gennaio  2019,  si  è  provveduto  all’“AVVIO  PROCEDURA A 
CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI GARA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL ART 36, COMMA 
2, LETTERA B) DEL D.LGS N. 50/2016 MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)  -  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO  PER LA  
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA PIATTAFORMA DI E-LEARNING PER LA GESTIONE  
DI CORSI DI FORMAZIONE PER LE AUTORIZZAZIONI AI SENSI DELL'ART. 9 DEL D.LGS.  
150/2012  PER  IL  SERVIZIO  FITOSANITARIO  REGIONALE:  CIG:Z0D26E453E.",  e 
all’approvazione del capitolato speciale d'appalto e del capitolato tecnico;

2) in  data  18 marzo 2019,  sono state avviate le  procedure ed è  stata pubblicata  sul  MEPA la 
richiesta di offerta (RDO) n. 2221323, CIG n. Z0D26E453E, con scadenza 02 aprile 2019; 

3) che  l’unica  offerta  risulta  essere  quella  della  BUL  SERVIZI  INFORMATICI  &  SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE,  P.IVA:  03202190785,  valore  complessivo  dell’offerta:  €  20.862,00  (€ 
17.100,00 di imponibile + € 3.762,00 per IVA);

4) con DDS n° 10226 del 21 agosto 2019 è stato preso atto del verbale n. 281512 di aggiudicazione 
della gara, quindi si è proceduto al regolare impegno n° 7469/2019 delle somme di cui sopra;

TENUTO CONTO CHE 
a) la ditta  BUL SERVIZI INFORMATICI & SOLUZIONI TECNOLOGICHE ha effettuato la fornitura 

richiesta, ed ha emesso la relativa fattura con protocollo SIAR n. 417276 del 4 dicembre 2019;
b) che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 

provvedere  al  pagamento,  in  favore  della  ditta  BUL SERVIZI  INFORMATICI  &  SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE, dell’importo pari ad euro € 20.862,00 (ventimilaottocentosessantadue/00) IVA 
inclusa; 

il  verbale  Istruttorio  e  di  consegna  n°  413690  del  2  dicembre  2019,  redatto  dal  Responsabile  del 
Procedimento,  ha  accertato  che  la  fornitura  del  software  è  regolare  secondo  quanto  richiesto  dal 
capitolato, che non presenta nessuna anomalia ed è perfettamente funzionante;
DATO ATTO: 

 che in data 5 dicembre 2019 si è provveduto alla richiesta del DURC online, protocollo INAIL 
_18135469 del 13 settembre 2019, in atti, il soggetto è risultato regolare;

 che dalla verifica istruttoria prevista dall'art. 48 bis del DPR 602/1973 ( Agenzia delle Entrate 
/Riscossione ) richiesta n° 201900003705652 del 5 dicembre 2019, il soggetto è risultato non 
inadempiente; 

VISTA la  Legge  regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE:
 le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, e 
n.  49,  avente  per  oggetto  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;
 la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt. 11 e 39, comma 10, 
D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);
 la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011;
VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
CONSIDERATO che per far fronte alla suddetta spesa di € 20.862,00 di cui 3.762,00 di IVA(22%), si  
provvede con l’impegno n. l’impegno n. 7469/2019  sul competente capitolo di Bilancio U2204084104; 
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n.16134/2019 generata telematicamente e allegata 
al presente atto;
RITENUTO dover procedere al pagamento, di € 20.862,00 comprensivi di IVA, della somma relativa alla 
fornitura della Piattaforma/software in Elearning per la Gestione Corsi di Formazione per il rilascio delle 
autorizzazioni fitosanitarie di cui all’art 9, comma 2,  Dlgs 150/2012;

Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo;

DECRETA

1) DI  LIQUIDARE  la  somma complessiva  di  €  20.862,00 (ventimilaottocentosessantadue/00)  sul 
capitolo  n°  U2204084104,  di  cui  €  3.762,00 per  IVA,   in  favore  del  ditta  BUL  SERVIZI 
INFORMATICI  &  SOLUZIONI  TECNOLOGICHE ,  P.IVA  03202190785,  con  sede  legale  Via 
Pandette, Casali del Mango, a saldo della fattura n° 9/19 del 2 dicembre  2019; 

2) DI  DARE  ATTO  che  la  somma  complessiva  di  €  20.862,00 trova  copertura  sul  Capitolo 
U2204084104 giusta proposta di impegno n. assunta con DDS n° 10226 del 21 agosto 2019;

3) DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Regionale l'emissione del relativo mandato di pagamento in 
favore  della  società  BUL  SERVIZI  INFORMATICI  &  SOLUZIONI  TECNOLOGICHE, PIVA 
03202190785, tramite bonifico bancario Codice IBAN: IT84E054240560000001007980 per l'importo 
di € 20.862,00; 

4) DI DARE ATTO che si sono realizzate le condizioni stabilite dall'art. 57 del D.Lgs.118/2011; 
5) DI PRECISARE  che dalla verifica istruttoria prevista dall'art. 48 bis del DPR 602/1973 ( Agenzia 

delle  Entrate  /Riscossione  )  richiesta  n°  201900003705652  del  5  dicembre  2019,  il  soggetto  è 
risultato non inadempiente;

6) DI DARE ATTO  che si  è provveduto alla richiesta del DURC online e che con protocollo NAIL 
_18135469 del 13 settembre 2019, in atti, il soggetto è risultato regolare;

7) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011 la copertura finanziaria degli 
interventi di cui trattasi trova piena capienza nel capitolo U2204084104 impegno n° 7469/2019; 

8) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11  e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ORLANDO MARIO SAVERIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 16134 del 05/12/2019 LIQUIDAZIONE DITTA BUL SERVIZI INFORMATICI & SOLUZIONI
TECNOLOGICHE CIG. N. Z0D26E453E

Impegno: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI
UNA PIATTAFORMA DI E-LEARNING PER LA GESTIONE DI CORSI DI
FORMAZIONE PER LE AUTORIZZAZIONI AI SENSI DELL'ART. 9 DEL
D.LGS. 150/2012 PER IL SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE CIG:
Z0D26E453E. ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA

2019 - 7469 - 0

SPESE FINALIZZATE AL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI
NECESSARI AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI FITOSANITARI
REGIONALI - ATTREZZATURE (DECRETO LEGISLATIVO 19 AGOSTO
2005, N. 214)

Capitolo: U2204084104

Beneficiario: 81955 - BUL SERVIZI INFORMATICI & SOLUZIONI TECNOLOGICHE S.A.S.

03202190785
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT84E0542405650000001007980Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

02/12/2019FPA 9/19 FP 2019 7209 11

Data Scadenza: 31/12/2019

n. Scad.NumAnno Riga

20.862,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.05.001 - Attrezzature scientifiche

Ritenute Importo Netto

3.762,00 17.100,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

ES RITENUTA ESENTE 0,00

IVA Split Payment 3.762,00

CIG: Z0D26E453E

20.862,00Totale Beneficiario: 3.762,00 17.100,00
Totale Impegno: 20.862,00 3.762,00 17.100,00
Totale Liquidazione: 20.862,00 3.762,00 17.100,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


